
С о д ержан и е : О приёме строительного мусора и веток от МБУ Служб по благоустройству районов города, МБУ «УЖХ» г. У

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

J.H„ сентябрь 20*^4. №Is Щ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.СИ„ сентября 2о̂ /г

О приёме строительного мусора и 
веток от МБУ Служб по 
благоустройству районов города, МБУ 
«УЖХ» г. Уфы, МБУ «Горзеленхоз» г. 
Уфы и МБУ «Комбинат 
специализированного обслуживания» 
г. Уфы на полигон нерадиоактивных 
твёрдых коммунальных отходов в 
районе п. Новые Черкассы

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан:

1.1. Организовать на безвозмездной основе приём строительного мусора 
и веток от МБУ Служб по благоустройству районов города, МБУ «УЖХ» 
г. Уфы, МБУ «Горзеленхоз» г. Уфы и МБУ «Комбинат специализированного 
обслуживания» г. Уфы на полигон нерадиоактивных твёрдых коммунальных 
отходов в районе и. Новые Черкассы в объёме не более 300 тонн в месяц.

1.2. Организовать работу но приёму строительного мусора и веток от 
МБУ Служб по благоустройству районов города, МБУ «УЖХ» г. Уфы, МБУ 
«Горзеленхоз» г. Уфы и МБУ «Комбинат специализированного обслуживания» 
г. Уфы в период с момента подписания данного Постановления по 31.12.2021г. 
в часы работы полигона IITKO с 06:00 до 23:00 часов.

1.3. Вести на полигоне НТКО в районе п. Новые Черкассы строгий учёт 
приёма отходов, поступающих от МБУ Служб по благоустройству районов 
города, МБУ «УЖХ» г. Уфы, МБУ «Горзеленхоз» г. Уфы и МБУ «Комбинат

J  lipODJlVIUK/ 11V UUVV/11V ~1Vnirixvs /м ю п ^ д ^ л  i  w io n u v  1 il  1 и р и д а

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление гражданской защиты

112 от 01.09.2021 
110 от 01.09.2021 
99-05-00097 от 01.09.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О приёме строительного мусора и веток от МБУ Служб по благоустройству районов города, МБУ «УЖХ» г. У

2

специализированного обслуживания» г. Уфы через программный аппаратный 
комплекс для учета материальных потоков.

2. МБУ Служб по благоустройству районов города, МБУ «УЖХ» 
г. Уфы, МБУ «Горзеленхоз» г. Уфы и МБУ «Комбинат специализированного 
обслуживания» г. Уфы подготовить и передать в МУП «Спецавтохозяйство по 
уборке города» утверждённый список собственной спецтехники с указанием 
марки и государственного регистрационного номера, имеющих право проезда 
на территорию полигона НТКО в районе п. Новые Черкассы и передачи 
отходов.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллина.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

J lipODJlVIUK/ 11V UUVV/11V ~1Vnirixvs /м ю п ^ д ^ л  i  w io n u v  1 i l  1 и р и д а

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление гражданской защиты

112 от 01.09.2021 
110 от 01.09.2021 
99-05-00097 от 01.09.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


